
 
Motion till Askersunds kommunfullmäktige  

Om att omorganisera hemtjänsten samt utöka rehabiliterings- och avlastningsplatser i 
Västergården 

Sedan man centraliserade hemtjänsten 2011 har kostnaderna skjutit i höjden, enligt kolada. 
Bilåkandet och kostnaderna för det har ökat. Det finns fem hemtjänstområden spridda i 
kommunen.  
Det startades senare upp en centralplanering och ett flertal andra administrativa tjänster har 
också tillkommit de senaste åren men någon analys, effektivisering eller kostnads reducering 
har uteblivit, utifrån kolada.  

Arbetsmiljön har också förändrats genom att personalen inte vet om de har ”sina” ca 50 
brukare att besöka som tillhör arbetsområdet eller de ca 300 brukare som är inom hela 
kommunen. I regel har man som personal större kunskap om vad brukarna i den egna gruppen 
har för behov och hur de ska stöttas och vårdas. Att inte veta vem av alla 300 brukare du som 
personal ska möta när du startar ditt arbetspass kan vara en stressfaktor.  
Genom att lägga planering och administrativa arbetsuppgifter på varje personalgrupp får 
gruppen större inflytande över sin arbetssituation och ett mer varierat arbete. Det finns då en 
större möjlighet att det kollegiala arbetet, ansvaret samt lagandan kan växa i varje grupp.  

Enligt kolada kan vi avläsa att våra brukare har gått från att möta ca 10 personal (2007) till att 
efter centraliseringen drastiskt öka till att idag (2022) möta ca 21 personal under en period på 
14 dagar. Detta kan med stor sannolikhet påverka brukarens känsla av trygghet och omvårdnad.  

Hemtjänsten har sin arbetslokal i vårdlokaler som tidigare hette Björken i Västergården, som 
regionen äger. Där vårdades 16−30 brukare/patienter. Kommunen har idag ett stort behov av 
att utöka sina vårdplatser. Denna lokal skulle kunna användas till rehabilitering då det passar bra 
i den miljö som lokalen ligger. Syrenen skulle då enbart kunna användas som ett 
avlastningsboende.  

Det finns passande lokaler i kommunen som skulle kunna användas som arbetsplatser till de 
olika hemtjänstgrupperna. I Åsbro skulle gruppen kunna ta över förskolan Mosippans lokaler. I 
Hammar äger kommunen Lunnagården. Inne i Askersund skulle Torg- och Strandgruppen kunna 
flytta in Verket som idag står tomt. Närlundagruppen skulle behöva en lokal/lägenhet i området 
vid Rådmansplan/Torsten Karlssons Väg/Fågelvägen el dylikt.  

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:  

Att planera för en decentralisering av hemtjänsten.  

Att skapa nya arbetslokaler till hemtjänstens fem arbetsgrupper.   



 

Att genomföra en omorganisation av hemtjänsten.  

Att lägga ned Planeringen och lägga dessa arbetsuppgifter på varje arbetsgrupp. 

Att kraftigt reducera antalet administrativa tjänster i hemtjänsten och lägga dessa 
arbetsuppgifter på varje arbetsgrupp.  

Att utöka antalet rehabiliterings- och avlastningsplatser på Västergården (Björken och Syrenen). 
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